
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

 

        Barco di Bibbiano (RE), li 22/01/2019 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 

36, COMMA 9, DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA DEL COMUNE DI S.POLO D’ENZA (RE) CON DECORRENZA DAL 01/01/2019 AL 

31/12/2022 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 4 ANNI 

CIG: 7693475868 

 

 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del Comune di San Polo d’Enza (RE) 

– Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 7693475868 

 

CPV: 6660000-6 “Servizi di tesoreria” 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Dott.ssa Silvia Rovacchi, Responsabile del 

Settore “Bilancio e Affari Finanziari”, del Comune di San Polo d’Enza (RE). 

 

Responsabile del procedimento di gara della centrale unica di committenza: Dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

Oggetto dell’appalto: Il servizio di tesoreria ha per oggetto il complesso delle operazioni inerenti la gestione 

finanziaria del Comune di S. Polo d’Enza ed, in particolare, la riscossione delle entrate, il pagamento delle 

spese facenti capo al Comune e dal medesimo ordinate con l’osservanza delle norme contenute negli articoli 

che seguono, nonché la custodia dei titoli e valori e gli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo 

Statuto, dai Regolamenti Comunali o da norme pattizie. 

 

Importo posto a base di gara: Il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 76.500,00 (iva esente) tenuto 

conto dell’eventuale rinnovo di 4 anni e dei sei mesi successivi di proroga per la successiva gara. Il valore 

della manodopera è pari ad € 30.600,00. 

 

Procedura di gara: Procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, esperita in 

modalità telematica per mezzo del portale SATER della Regione Emilia-Romagna. 

 

Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 95, comma 6, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica?: No. 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
2
/
0
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 7 del 22/01/2019 a firma della Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE) dott. Giuseppe Ciulla. 

 

Numero di offerte ricevute: 1 

Di cui presentate da piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 0 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. BANCO BPM s.p.a., con sede legale in P.zza Meda n. 4 – 20121 – Milano (MI) – C.F. e P.IVA: 

09722490969, codice NUTS: ITC4C, tel. 02/77001, web: www.bancobpm.it; 

 

Punteggio e importo di aggiudicazione: Il punteggio totalizzato dall’aggiudicatario è pari a 87/100. 

L’importo stimato del contratto è pari ad € 36.000,00 (iva non dovuta). 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – V° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 136 del 21/11/2018 

 

Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016, in quanto ricorre la condizione di cui all’art. 32, comma 10 del predetto decreto legislativo. 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                             F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
2
/
0
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


